*Dod.* *Ilicem* maiorem vocans, iconem *Clus.* habet. Eam putat non esse *Aspivor* *Theoph.* sed *Smilax*, ac etiam *Plinii* *Ilicem* & *Smilacem* lib. 16. cap. 6. vbi, vt dicebamus, pro *Oleis*, rectius putat legi posse, *Suberis* aut *œλλοις*. Nam *Oleæ* folio neque esse, neque à quoquam *Veterum* hanc *Ilicis* speciem siue *Smilacis* esse traditam. *Suber* autem folio referre, quod *Græcis* *œλλοις*: quæ si vera, vt probabilia sunt, valeat iam *Matth.* cum sua *Ilice*, *Oleæ* folio.

*Cæsulpino* *Ilex* minor est *Subere*, cortice nigro, aspero: folia eadem: nascitur in asperis collibus. Facit & alterum genus fruticosum, rotundiori folio, modicè sinuato. In *Hispania* quoddam genus orni tradit, cuius glans dulcis comeditur, vt apud nos *Castanææ*. *Enzinus* vocari patrio nomine. *Smilax* *Theoph.* eidem qui apud se [in Italia] *Ilicem* vocari ait. Per *Aquifoliam* quam *Agrian* vocat, eundem *Theoph.* *Ilicem* fruticosam intelligere suspicatur.

*Pena* & *Lobelo* quoque *Ilex* variat, à superius descripta, stipite humiliore, albidiore foris, & *Oleæ* similiore, itèmq; glande altera tantò minore. *Lob.* speciatim in diuersis suis operibus pro *Ilice* arbore proponit iconem *Clusii*, ex qua etiam nostra desumpta. Verùm hoc notandum, *Lobelium* cum *Pena* in *Aduers.* pag. 432. ramulum pingere planè similem *Ilici* *Matth.* cui hunc titulum fecit: *Phellodrys Arcadum*: *Ilex* *fœm.* *Theoph.* Quasi è confusis [inquit] *Ilicis* & *Quercus* in hanc principis, nomenclaturam *Theoph.* *œλλοδρῦς*, siue *Suberiquercum* conflauit. Etenim de facie & foliis *Ilicem* quampiam dicas: ipsam autem lignum mollius & laxius *Ilice*, sed folii incisura ferrata *Castanææ*, non *Quercus*: reliqua effigies *Ilicis*, minor tamen *Quercus*: maior *Ilicis*, non glandes, sed *œλλοις* exiliora & oblongiora. Miramur verò cur locum vbi viderint hanc *Phellodryn* non declarent: gratum fecissent & nobis, & aliis diligentioribus *Botanicis*. Nos, vt iam monuimus, nullum genus *Ilicis*, foliis, adeò ferratis, vt illorum & *Matth.* pictura demonstrant, vidimus, *Botanici* curiosi hæc diligentius perpendant.

*Clus.* vult aut saltem putat *Ilicem* *Plinii* non multum folio ab *Oleis* distante, esse *Smilacem* *Arcadum* *Theoph. l. 3. c. 16.* *Hist.* descriptam, quam *Ilici* similem facit, folio non aculeato, sed molliore, profundiorèque. De quo amplius cogitandum.

*Theoph.* *Ilicem* inter eas recenset, quæ montibus propria sunt, quæque in planis non nascuntur. Nostra sanè in campestribus maritimis ac syluosis *Narbonensibus* ac *Prouincialibus* abundè prouenit, vt dicetur. Quæ in re cautius *Plinius*: *Subeunt* & in montosa *Vlms*, *Ilex* &c. Item montes amat *Ilex*: & mox: montes & valles diligit *Ilex*: quæ omnia vno eodèmq; cap. 18. lib. 16. *Quin* & *Colum.* in agris nasci *Ilicem* abundè declarasse videtur his verbis: *Olea* potest in agro frumentario feri, vel vbi *Arbutus* aut *Ilex* steterant.